
BOE núm. 191 Viernes 11 agosto 2006 8883

 48.347/06. Anuncio de licitación del Consorcio de 
Recursos Sociosanitarios y Asistenciales de Ma-
llorca para la redacción del proyecto, ejecución 
de las obras de reconversión y posterior conce-
sión de la explotación de una residencia para 
personas mayores en Ca’n Picafort (Santa Mar-
galida).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Recursos Sociosanita-
rios y Asistenciales de Mallorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 2/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del proyecto, 
ejecución de las obras de reconversión y posterior conce-
sión de la explotación de una residencia para personas 
mayores en Ca’n Picafort (Santa Margalida).

c) Lugar de ejecución: Ca’n Picafort (Santa Mar-
galida).

d) Plazo de ejecución (meses): Dieciséis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Tres millones novecientos nueve mil quinientos 
cincuenta y ocho euros y cuarenta y nueve céntimos 
(3.909.558,49 €).

5. Garantía provisional. 2% de la base de licita-
ción: 78.191,17 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Impresrapid.
b) Domicilio: Barón Santa María del Sepulcro, 7.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07012.
d) Teléfono: 971.710822.
e) Telefax: 971.228687.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 52 días a partir de la fecha del envío del anuncio 
al DOCE.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupos 2 a 9, Categoría F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La que figure en los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días a contar 
desde la fecha del envío del anuncio al DOCE, a las 12 
horas.

b) Documentación a presentar: La que figure en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de recursos Sociosanitarios y 
Asistenciales de Mallorca.

2. Domicilio: Plaza Atarazanas, 4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Recursos Sociosanitarios 
y Asistenciales de Mallorca.

b) Domicilio: Plaza Atarazanas, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: Calificada la documentación general y 

después del plazo concedido para la subsanación, en su 
caso.

e) Hora: 9,00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de julio
de 2006.

Palma de Mallorca, 27 de julio de 2006.–El Gerente, 
Joan Cànovas Salvà. 

 48.348/06. Anuncio de licitación del Consorcio de 
Recursos Sociosanitarios y Asistenciales de Ma-
llorca del contrato de suministro para el equipa-
miento del centro de día y residencia para enfer-
mos de Alzheimer ubicados en el Hospital Militar 
(calle Olmos).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Recursos Sociosanita-
rios y Asistenciales de Mallorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 3/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento del centro 
de día y residencia para enfermos de Alzheimer ubicados 
en el Hospital Militar (calle Olmos).

b) Número de unidades a entregar: Lo previsto en el 
pliego de cláusulas técnicas.

c) División por lotes y número: Sí, 5 lotes.
d) Lugar de entrega: Edificio del Hospital Militar, 

calle Olmos (Palma de Mallorca).
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 305.869,55 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto: 6.117,39 
euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Impresrapid.
b) Domicilio: Barón Santa María del Sepulcro, 7.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07012.
d) Teléfono: 971.710822.
e) Telefax: 971.228687.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 52 días a partir de la fecha del envío del anuncio 
al DOCE.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Lo previsto en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días a contar 
desde la fecha del envío del anuncio al DOCE, a las 12 
horas.

b) Documentación a presentar: La que figura en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Recursos Sociosanitarios y 
Asistenciales de Mallorca.

2. Domicilio: Plaza Atarazanas,  4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Recursos Sociosanitarios 
y Asistenciales de Mallorca.

b) Domicilio: Plaza Atarazanas,4.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: Calificada la documentación general y 

después del plazo concedido para la subsanación, en su 
caso.

e) Hora: 9,00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de julio
de 2006.

Palma de Mallorca, 27 de julio de 2006.–El Gerente, 
Joan Cànovas Salvà. 

 48.376/06. Anuncio de corrección de errores de la 
resolución de la Agencia Balear del Agua y de la 
Calidad Ambiental por la que se anuncia la licita-
ción del contrato de la asistencia técnica en diver-
sas concesiones de plantas desaladoras y depura-
doras en las islas Baleares.

Advertido el error en el anuncio de licitación publica-
do en el Boletín Oficial Estado número 173, de 21 de ju-
lio de 2006, se transcribe a continuación la oportuna 
rectificación:

6 f) donde dice: Fecha límite de obtención de docu-
mentación e información: 29 de agosto de 2006, debe 
decir: 11 de septiembre de 2006.

8 a) donde dice: Fecha límite de presentación: 29 de 
agosto de 2006 a las 13,30 horas, debe decir: 11 de sep-
tiembre de 2006 a las 13,30 horas.

Palma de Mallorca, 26 de julio de 2006.–La Directora 
ejecutiva, Bàrbara Mestre Mora. 

COMUNIDAD DE MADRID
 47.946/06. Resolución de 13 de julio de 2006 de la 

Secretaría General Técnica de la Vicepresidencia 
Segunda y Consejería de Justicia e Interior por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
de suministro titulado: Arrendamiento, tipo «ren-
ting», de veinte autobombas forestales pesadas 
con destino al Cuerpo de Bomberos de la Comu-
nidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Vicepresidencia Segunda y Conseje-
ría de Justicia e Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
contratación.

c) Número de expediente: 17-SU-00001.1/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento, tipo 

«renting», de veinte autobombas forestales pesadas con 
destino al Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de 
Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 25 de abril de 2006.

Boletín Oficial del Estado: 25 de abril de 2006.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 25 de 

abril de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.099.200,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2006.
b) Contratista: Banesto Renting, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.486.007,72 euros.

Madrid, 13 de julio de 2006.–La Secretaria General 
Técnica de Justicia e Interior, Lourdes Manovel López. 


